
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

               POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

COPIA

N.69  Del 23-11-18

Registro Generale N. 704

Ufficio: POLIZIA MUNICIP.

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE "ATTUAZIONE DI UN PROGETTO PER

L'AMPLIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE CON LACQUISTO
DI NUOVE TELECAMERE". CIG. Z2A25E5095
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SGOLASTRA ALBERTO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.69  Del 23-11-018

Ufficio: POLIZIA MUNICIP.

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ALBERTO
SGOLASTRA

VISTO il comma 2 dell’art. 32 del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50
(determinazione a contrarre);

Premesso che:
• il territorio comunale che é attualmente video sorvegliato
riguarda in parte gli abitati della frazione San Claudio, della Zona
Industriale, Corridonia capoluogo (parte) e, che al fine di ridurre
gli atti di vandalismo, per la tutela dei beni di proprietà
dell'Amministrazione, per prevenire e reprimere reati, si rende
necessario ampliare il sistema esistente, mediante l’installazione di
ulteriori punti di ripresa video in siti comunali non ancora
presidiati;
• Preso atto della Delibera di Giunta Comunale n. 243 del
21/11/2018 avente ad oggetto “Attuazione di un progetto per
l’ampliamento del sistema di videosorveglianza comunale con l’acquisto
di nuovo telecamere”, Provvedimenti;
ATTESO che nella missione 03 – programma 01 capitolo 2689 “Ampliamento
sistema di videosorveglianza” la disponibilità economica ammonta ad
euro 47.600,00 I.V.A. al 22% compresa, cod. 03.01-2.02.01.05.000 di
competenza, del bilancio di previsione comunale 2018;
VISTI gli art.li 328 e 335 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i. “Regolamento
attuativo del codice dei contratti” che prevedono, in assenza di
apposita convenzione Consip, che le Stazioni Appaltanti possano
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un
confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del
mercato elettronico (Me.PA.);

VISTO l’art. 7 del D.L. n. 52/2012 convertito in Legge n. 94/2012
recante “Disposizioni urgenti per la realizzazione della spesa
pubblica” il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche devono
ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(Me.PA.), o ad altri mercati istituiti, per tutti gli acquisti di beni
e servizi, anche di importo inferiore alla soglia comunitaria;

VISTO che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico
Consip della P.A. di prodotti e servizi offerti da una pluralità di
fornitori attraverso due modalità: l’emissione degli Ordini diretti di
Acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);

VISTO l’art.1 del D.L. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 che
prevede la nullità dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26
comma 3 della Legge n. 488/1999 ed i contratti stipulati in violazione
degli obblighi di approvvigionamento attraverso strumenti di acquisto
messi a disposizione da Consip;

DATO ATTO CHE:
la fornitura che necessita è compresa tra quelle presenti all’interno
del Me.PA.;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

- Il Me.pa non rappresenta una procedura di acquisto autonoma, ma
uno strumento telematico messo a disposizione da Consip per effettuare
acquisti nel rispetto della normativa vigente;
- La fornitura in oggetto rientra per tipologia e importo tra
quelli che possono essere effettuati in economia ai sensi dell’art. 3
comma 1, lett. e) del Regolamento Comunale per i lavori, forniture e
servizi in economia approvato con Deliberazione di C.C. n° 13 del
09/02/2007, modificato con Deliberazione C.C. n. 7 del 26/03/2015 e
successiva modifica con Deliberazione C.C. n. 54 del 16/11/2015;
- L’importo stimato della fornitura è di euro 39.016,39 I.V.A
esclusa;
- L’art. 2, comma 5 del succitato Regolamento Comunale, per la
fornitura di beni o l’acquisizione di servizi di importo inferiore a
40.000,00 euro, consente al RUP di ricorrere all’affidamento diretto
valutando l’opportunità di richiedere, nella piena libertà delle forme
da utilizzare, 3 preventivi al fine di esaminare e motivare la
congruità del prezzo e negoziare le migliori condizioni nel rispetto
dei principi di specializzazione e rotazione;
- la decisione del RUP è quella di far ricorso alla predetta
procedura di affidamento, sulla base di un criterio di rotazione,
stante l’esiguo importo della fornitura e l’urgenza di provvedere a
garantire al personale di Polizia Locale indumenti ed accessori per
l’espletamento del servizio di polizia stradale e comunque per tutti i
servizi di competenza;
- lo strumento telematico dell’RdO a disposizione sul Me.PA. (art.
50, 51,52 e 53 delle regole del sistema di e-procurement della P.A.)
è, in base a tale scelta, compatibile con la procedura di acquisto in
economia scelta dal RUP;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare indicante:
o il fine che si intende perseguire;
o l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
o le modalità di scelta del contraente

   PRECISATO che ai sensi del vigente regolamento per i contratti:
a) il fine che con il contratto si vuole perseguire è realizzazione di
un ampliamento dell’attuale impianto di video sorveglianza, da
istallare in:
Intersezione S.P. 28 via Passo del Bidollo/Via Toscana la telecamera
dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di
stato – motorizzazione – S.C.N.T.T.);
-Intersezione/rotatoria F.te lepre S.P. 28/Piani Rossi S.P. 19
Carrareccetta, sostituzione dell’attuale telecamera di rilevamento
targhe con una telecamera OCR collegabile ad eventuali servizi
dedicati (polizia di stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.). Il recupero
della telecamera rilevamento targhe sostituita con il nuovo
dispositivo l’OCR, dovrà essere istallata all’intersezione delle vie
F.te Murata/San Vincenzo;
-Intersezione Pausola/raccordo autostradale uscita sostituzione
dell’attuale telecamera di rilevamento targhe con una telecamera OCR
collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di stato –
motorizzazione - S.C.N.T.T.), le riprese interesseranno i veicoli in
transito secondo la direttrice Raccordo autostradale SS.77-Corridonia.
Il recupero della telecamera rilevamento targhe sostituita con il
nuovo dispositivo l’OCR, dovrà essere istallata all’intersezione delle
vie Intersezione Pausola/raccordo autostradale ingresso telecamere
rilevamento targhe;
-Via Sant’Anna S.P. 34 di fronte al cv…../fermata TPL, la telecamera
dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di
stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.);
-Intersezione S.C. San Giuseppe/S.C. via Fonte Barile, la telecamera
dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di
stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.);



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

-Intersezione S.P. 33 via E. Niccolai/Via Costantinopoli, la
telecamera dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati
(polizia di stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.);
-Area parco Villa Fermani telecamere panoramiche di contesto:
ingresso/uscita in via E. Niccolai
ingresso/uscita parcheggio secondario impianti sportivi
area esterna allo stabile sito all’interno del parco, non interessata
con le telecamere dal precedente ampliamento;
-Intersezione Vie Portarella/IV Novembre/V.le Italia telecamere
panoramiche di contesto;
-Intersezione via Puglia/Via Lazio, telecamera di panoramica di
contesto;
-Intersezione via Colbuccaro/via Pinto (zona bar), telecamera di
panoramica di contesto;
-Intersezione via Rossini/Via F.te Oliva, telecamera rilevamento
targhe;
-Intersezione Zegalara/Portarella/Grazie, telecamera di panoramica di
contesto;
-Intersezione/rotatoria Via Grazie/Via Papa Giovanni XXIII, telecamera
di panoramica di contesto;
-Via Pausola S.P. 34, telecamere panoramiche di contesto;
-C.da Trodica palo pubblica dopo cv. 37, telecamera rilevamento
targhe;
-Intersezione C.da Trodica/S.R.485, telecamera rilevamento targhe;
-Intersezione Via Sant’Anna/Via Zoccolanti, telecamera di panoramica
di contesto;
-Via Piazzale Manlio Germozzi, telecamere panoramiche di contesto;
b) l’oggetto del contratto è l’acquisizione di un progetto di un
impianto di video sorveglianza su tecnologia digitale composto da:
• telecamere ad alta risoluzione 2Mpx con illuminatore IR30 mt.,
adattatori e staffe, cablaggio, adeguato sistema di trasmissione
segnale e storage delle registrazioni in conformità alle prescrizioni
Ministeriali e della Prefettura di Macerata;
• Revisione impianto alimentazione elettrica esistente;
• Sistema backup UPS;
• Cablaggio, staffe e pali di supporto con opere murarie/scavi se
necessarie;

c) la modalità di scelta del contraente è quella prevista dall’art. 8,
comma 1, del Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi in
economia approvato con Deliberazione di C.C. n° 13 del 09/02/2007,
modificato con Deliberazione C.C. n. 7 del 26/03/2015 e successiva
modifica con Deliberazione C.C. n. 54 del 16/11/2015, da effettuarsi
mediante procedura Me.PA. (Art.. 328, comma 4, lett. a) del D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante (Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE, e 2004/18/CE) tenuto conto dei
principi generali stabiliti dall’art. 70, comma 1 del Codice dei
Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture;
d) il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso con
cui sarà individuata l’offerta migliore ovvero, verrà scelto il
progetto migliore presentato nel suo complesso (dell’art. 82 del
D.lgs. 163/2006 s.mi.);
e) per il finanziamento della spesa relativa alla fornitura di un
progetto di un ampliamento dell’attuale impianto di video sorveglianza
su tecnologia digitale (I.V.A. inclusa), è stato previsto apposito
stanziamento per avere capitolo di spesa del bilancio comunale;

DATO ATTO che secondo il combinato disposto dell’art. 33, comma 3-bis,
del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art.23-ter, del D.L. n. 90/2014
convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 114/2014, i comuni non
capoluogo di provincia (a prescindere dal fatto se abbiano o meno una
popolazione superiore a 10.000 abitanti) possono acquisire, anche dopo
la data del 1° gennaio 2015, beni e servizi attraverso gli strumenti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto
aggregatore di riferimento;
VISTO l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per
l’anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le
prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi
secondo le modalità ed i termini fissati con decreto del Ministero
dell’economia e delle Finanze;

VISTO il D.Lgs. 19/04/2016 n.50, “Codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture”;
Visti:
- il comma 2 dell’art. 32 del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50;
- il comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50;

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2018/2019/2020 ed i relativi allegati di legge, approvati con la
deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 26 Marzo 2018, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, e sue successive variazioni;
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 125 del 12/05/2018,
con la quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) per l’anno 2018-2020, nonché assegnate le risorse ai
responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

RITENUTO NECESSARIO procedere all’acquisizione dei beni e servizi,
assumendo il relativo impegno di spesa, pari ad € 47.600,00, di cui €
39.016,39 per il valore del servizio ed € 8.583,61 per l’importo
dell’IVA, sul capitolo di spesa n Cap. 2689 “ampliamento sistema di
videosorveglianza”, cod. 03.01-2.02.01.05.000 di competenza, del
bilancio di previsione comunale 2018;
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e
successive modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara
assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture (CIG Z2A25E5095);

ATTESA la propria competenza ai sensi:
• Dell’art. 183, 9° comma e art. 184 del D-Lgs. 267/2000;
• Del decreto del Sindaco prot. n. 32051 del 29/12/2017 di
individuazione dei Responsabili dei servizi, adottato ai sensi
dell’art. 50, 10° comma del D.Lgs. 267/2000;
• Dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000.Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi
in economia;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto l'art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto il provvedimento dell’Autorità Garante per la protezione dei
dati personali in data 08.04.2010 (G.U. n. 99 del 29.04.2010), avente
ad oggetto “Sicurezza urbana”;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto che qui si intendono integralmente
riportate;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

2) DI APPROVARE tutti gli atti e documenti propedeutici
all’acquisizione di un progetto di ampliamento di un impianto di video
sorveglianza su tecnologia digitale composto da:
• telecamere ad alta risoluzione 2Mpx con illuminatore IR30 mt.,
adattatori e staffe, cablaggio, adeguato sistema di trasmissione
segnale e storage delle registrazioni in conformità alle prescrizioni
Ministeriali e della Prefettura di Macerata;
• Revisione impianto alimentazione elettrica esistente;
• Sistema backup UPS;
• Cablaggio, staffe e pali di supporto con opere murarie/scavi se
necessarie;
da realizzare in:
-Intersezione S.P. 28 via Passo del Bidollo/Via Toscana la telecamera
dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di
stato – motorizzazione – S.C.N.T.T.);
-Intersezione/rotatoria F.te lepre S.P. 28/Piani Rossi S.P. 19
Carrareccetta, sostituzione dell’attuale telecamera di rilevamento
targhe con una telecamera OCR collegabile ad eventuali servizi
dedicati (polizia di stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.). Il recupero
della telecamera rilevamento targhe sostituita con il nuovo
dispositivo l’OCR, dovrà essere istallata all’intersezione delle vie
F.te Murata/San Vincenzo;
-Intersezione Pausola/raccordo autostradale uscita sostituzione
dell’attuale telecamera di rilevamento targhe con una telecamera OCR
collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di stato –
motorizzazione - S.C.N.T.T.), le riprese interesseranno i veicoli in
transito secondo la direttrice Raccordo autostradale SS.77-Corridonia.
Il recupero della telecamera rilevamento targhe sostituita con il
nuovo dispositivo l’OCR, dovrà essere istallata all’intersezione delle
vie Intersezione Pausola/raccordo autostradale ingresso telecamere
rilevamento targhe;
-Via Sant’Anna S.P. 34 di fronte al cv…../fermata TPL, la telecamera
dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di
stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.);
-Intersezione S.C. San Giuseppe/S.C. via Fonte Barile, la telecamera
dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati (polizia di
stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.);
-Intersezione S.P. 33 via E. Niccolai/Via Costantinopoli, la
telecamera dovrà essere OCR collegabile ad eventuali servizi dedicati
(polizia di stato – motorizzazione - S.C.N.T.T.);
-Area parco Villa Fermani telecamere panoramiche di contesto:
ingresso/uscita in via E. Niccolai
ingresso/uscita parcheggio secondario impianti sportivi
area esterna allo stabile sito all’interno del parco, non interessata
con le telecamere dal precedente ampliamento;
-Intersezione Vie Portarella/IV Novembre/V.le Italia telecamere
panoramiche di contesto;
-Intersezione via Puglia/Via Lazio, telecamera di panoramica di
contesto;
-Intersezione via Colbuccaro/via Pinto (zona bar), telecamera di
panoramica di contesto;
-Intersezione via Rossini/Via F.te Oliva, telecamera rilevamento
targhe;
-Intersezione Zegalara/Portarella/Grazie, telecamera di panoramica di
contesto;
-Intersezione/rotatoria Via Grazie/Via Papa Giovanni XXIII, telecamera
di panoramica di contesto;
-Via Pausola S.P. 34, telecamere panoramiche di contesto;
-C.da Trodica palo pubblica dopo cv. 37, telecamera rilevamento
targhe;
-Intersezione C.da Trodica/S.R.485, telecamera rilevamento targhe;
-Intersezione Via Sant’Anna/Via Zoccolanti, telecamera di panoramica
di contesto;
-Via Piazzale Manlio Germozzi, telecamere panoramiche di contesto;
in economia attraverso un indagine di mercato inviata a almeno 3
operatori merceologici operanti nel settore di cui trattasi;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

3) DI PROCEDERE all’affidamento diretto della fornitura di cui al
punto precedente secondo quanto indicato in premessa;

4) DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L. n.
187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P.
il codice CIG relativo alla seguente fornitura è il seguente:
Z2A25E5095

5) DI DARE ATTO che si chiederà un’offerta di ribasso sull’importo
a base dell’affidamento che si fissa in € 39.019,39 I.V.A. esclusa
come sopra, dovranno pervenire obbligatoriamente entro le ore 13.00
del 17/12/2018;

6) DI ASSUMERE, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo
complessivo di € 47.600,00, di cui di cui € 39.016,39 per il valore
del servizio ed € 8.583,61 per l’importo dell’IVA, sul capitolo di
spesa n Cap. 2689 “ampliamento sistema di videosorveglianza”, cod.
03.01-2.02.01.05.000 di competenza, del bilancio di previsione
comunale 2018;
7) DI DARE ATTO che:
• il pagamento della fornitura avverrà in un'unica soluzione al
termine della fornitura e, dopo positiva verifica della stessa a
seguito di che sarà autorizzata l’emissione della fatturazione
elettronica;
• la spesa impegnata sul corrispondente capitolo di bilancio,
dovrà essere liquidata e pagata a favore della Ditta aggiudicataria
della fornitura alla scadenza di 30 gg. dall’emissione della fattura
elettronica utilizzando allo scopo il Codice Univoco dell’ufficio
89DJ6N;
• in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n.
78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009, e
dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il programma dei pagamenti
di cui sopra è coerente con il piano finanziario dei pagamenti di
propria competenza, ai fini della compilazione del prospetto contenete
le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai
fini del patto di stabilità interno (cfr. art. 31, comma 18, legge
183/2011);
• di procedere alla liquidazione della spesa mediante
determinazione del Responsabile del Settore

8) In forza di quanto al precedente punto 7, non è necessaria la
richiesta di cauzione provvisoria e definitiva;

9) DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi
della Legge. n. 241/1990, è il dipendente Cap. Alberto Sgolastra;

10) DI TRASMETTERE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO ALL’Ufficio segreteria
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta
generale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ALBERTO SGOLASTRA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto DETERMINA A CONTRARRE "ATTUAZIONE DI UN
PROGETTO PER L'AMPLIAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE
CON LACQUISTO DI NUOVE TELECAMERE". CIG. Z2A25E5095 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Polizia Municipale e Protezione
Civile;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del provvedimento con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi e per gli
effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ALBERTO SGOLASTRA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SGOLASTRA ALBERTO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 23-11-2018
Il Responsabile del Provvedimento

SGOLASTRA ALBERTO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 28-11-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  23-11-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SGOLASTRA ALBERTO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 69 del 23-11-2018  -  pag. 9  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 23-11-2018


